4、最近五年之内受过行政处罚、刑事处罚、及重大民事诉讼或仲裁的情况

截至本报告书签署日，杨学平先生在最近五年内没有受到行政处罚、刑事处

罚或者涉及经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁的情形。

5、在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行

股份 5%的情况

鹏博士电信传媒集团股份有限公司   详式权益变动报告书

11

截至本报告书签署日，杨学平先生除持有鹏博士股份外，不存在持有境内、

境外其他上市公司 5%以上股份的情况。

鹏博士电信传媒集团股份有限公司   详式权益变动报告书

12

第二节 本次权益变动的决定及目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动主要基于上市公司实际控制人对上市公司未

来发展前景看好，为了进一步巩固控制权，通过信息披露义务人以现金方式认购

上市公司非公开发行的股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人是否拟在未来 12 个月内继续增

加或处置其在上市公司中拥有权益的股份

截至本报告签署之日，信息披露义务人及其一致行动人无在未来 12 个月内

通过二级市场、协议转让、认购上市公司发行新股等方式继续增持或处置其已拥

有上市公司股份的计划。若未来本公司拟增持上市公司股份或处置其已拥有权益

股份，将会严格按照《证券法》、《收购管理办法》及其他相关法律法规的要求，

及时履行相关信息披露义务及审批程序。

三、本次权益变动决定所履行的相关程序及具体时间

2020年3月10日，欣鹏运召开股东会审议通过了本次认购行为的相关议案；

2020 年 3 月 10 日，鹏博士召开第十一董事会第二十一次会议审议通过了本

次认购行为的相关议案；

本次权益变动尚需取得鹏博士股东大会审议通过，尚需取得中国证监会的核

准。

鹏博士电信传媒集团股份有限公司   详式权益变动报告书

13

第三节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人以现金认购鹏博士非公开发行的股票。

二、信息披露义务人及一致行动人本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动之前，信息披露义务人未持有鹏博士任何权益的股份，信息披

露义务人的一致行动人持有鹏博士 12.71%的股份。

本次权益变动之后，信息披露义务人及其一致行动人持有鹏博士的权益股份

情况如下：

单位：股，%

股东名称
本次增持前拥有

权益的股份数量

占总股

本比例

本次增持后拥有

权益的股份数量

占总股

本比例

欣鹏运 - 0.00   171,887,300 9.23

鹏博实业 115,035,640 8.03 115,035,640 6.18

深圳市聚达苑投资有限公司 55,440,000 3.87 55,440,000 2.98

杨学平 11,562,719 0.81 11,562,719 0.62

合计 182,038,359 12.71 353,925,659 19.01

本次权益变动之后，鹏博士的直接控股股东由鹏博实业变更为欣鹏运，实际

控制人仍为杨学平先生。

三、附生效条件的股份认购协议的主要内容

鹏博士与欣鹏运于 2020 年 3 月 10 日签订了《附生效条件的股票认购协议》，

主要内容如下：

（一）合同主体及签订时间

甲方：鹏博士电信传媒集团股份有限公司

乙方：深圳市欣鹏运科技有限公司

签订时间：2020 年 3 月 10 日

鹏博士电信传媒集团股份有限公司   详式权益变动报告书

14

（二）认购价格、认购数量和认购款项支付等主要条款

1、认购价格和支付方式

（1）公司本次非公开发行股票的定价基准日为董事会决议公告日（2020 年

3 月 11 日）。本次非公开发行股票的价格为 5.73 元/股，发行价格不低于定价基

准日前二十个交易日股票交易均价的 80%（定价基准日前 20 个交易日股票交易

均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交

易总量）。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，本次发行价格将进行相应调整，调整公式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

送股或转增股本：P1=P0/（1+N）

两项同时进行：P1=（P0－D）/（1+N）

其中，P0为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，N 为每股送股或转增

股本数，P1为调整后发行价格。

（2）乙方均以现金方式认购本次非公开发行的股份。乙方应向公司支付的

股票认购款总额为发行价格乘以乙方实际认购的股票数量。

（3）在本次发行取得中国证监会核准文件后，公司及保荐机构将根据中国

证监会最终核准的本次发行的发行方案向乙方发出书面认购股份价款缴纳通知，